Quæ est communis clausula derogatoria contrariorum; quam ferè de verbo ad verbum etiam cum illo termino, *Hac vice*, invenies apud Pium V. Bulla: *Etsi Mendicantium. An propteret h[ab]e Bulla solum facta contra unum?* Igitur Bulla Urbaniana, quantum ego ex eius verbis colligere possum, facta est adversus omnes Regulares cuiuscumq[ue] Dicecelis. An autem

deroget, iuri communi, patet ex infra dicens.

Sanè Trident. non derogare, nisi privilegiis & consuetudini, patet ex his ejus verbis: *Pri-37. An Episc. vilegiis & consuetudine quacumque etiam immemo- pos vi in- rabilis non obstantibus.* Et ideo ab Aliquis communis politi- fuit dubitatum, an Episcopus vigore juris te Sacerdoti- communis cap. fin. de Pœnit. & remiss. possit tem non- eligere Sacerdotem sibi non subditum, qui a proprio Ordinario non fuerit admissus ad Confessiones audiendas ad formam hujus Decet- tati, præsertim cum nomine Sacerdotis sim- pliciter dicti, non veniat Episcopus in mate- ria odiosa & restringente.

Hoc dubium inquit Suarez Disp. 28. Sec. 4. n. 7.) tractatum fuit Romæ in Congregatione, cui decem Cardinales aderant, & quinque eorum in partem negativam, quinque vero in affirmativam inclinarunt. Fundamen- tum affirmantium mos exposuit: fundamentum negantium subiungo: quia verba Concilii Fundamen- universalia & generalia sunt, & illa principia rum pars negative, per quæ limitantur, non sunt satis firma, nec sufficiunt auctoritate approbata. Præsertim, quia Decretum verè ac propriè non derogat illi privilegio Prælatorum; qui privilegium expresse dicit, ut possint eligere Sacerdotem idoneum, & hoc integrum magis, neque Con- cil. illud in totum, vel in partem abstulit, sed solùm ex parte Confessoris posuit condicio- nem necessariam, ut idoneus sit; & hæc con- ditio universaliter posta est respectu omnium sacerdularium, inter quos hi Prælati continentur. Denique non potest haec materia propriè dici odiosa, sed potius dicenda videtur favorabilis, quandoquidem sit in favorem Sacramenti & conscientie, & propriè nullum jus Episcopo- rum auferat.

De hac ergo sententiarum diversitate con- sultus Summus Pontifex Greg. XIII. respon- dit (inquit Suarez supra n. 8.) *In re dubia- tius est adhuc Decreto Concilii Trident.* Hinc inter Declarationes, que circumferunt ex ultima recognitione Ioannis Gallemart, una exprimitur sub hac forma verborum: *S. D. N. audiuit relationis Congregationis, declaravit, Episco- pos vigore privilegi, de quo in cap. fin. de Pœnit. & remiss. non posse sibi eligere Sacerdotem sibi non sub- dium, qui a proprio Ordinario non fuerit ad hoc in- ta formam huius Decreti, admissus seu approbatus ad audiendas Confessiones.*

Nota ly Sibi non subdiuum; quia si velint eli- gere sibi subdiuum; illum possunt approbare si volunt, & censeant approbare hoc ipso, quod eligunt; qui enia vult Absolutionem, vult ea omnia, quæ ad illam necessaria sunt, quatenus ab ipso pendent, adeoque vult dare ju- risdictionem, & approbationem. Sed de hac Declaratione latius infra Concl. 5. n. 15. & seq.

Ut ut sit de Episcopo, plane id dicendum est de aliis inferioribus Sacerdotibus, qui non

37.
An Episc
pas vi ius
communi
polli expe
re Sacer
tem non
tabitatem,
a propria
Ordinatio
non appro
batum.

ferentes posse non habent jurisdictionem Episcopalem, vi-
sit eligere, delicit non posse eligere, nisi aliquem ap-
probatur ab Episcopo; prout hodie liqui-
dō constat ex quodam Decreto Alexan-
dri VII. an. 1656. 24. Septembri, in quo
ut minimum tanquam scandalosa damnatur

& prohibetur hæc propositio: *Qui beneficium curatum habent, possunt sibi eligere in Confessarium simplicem sacerdotem non approbatum ab Ordinario.*

Igitur qui beneficium curatum habent (&
eadem est ratio aliorum Sacerdotum) non
possunt sibi eligere in Confessarium, nisi ap-
probatum ab Ordinario, & per consequens
videtur, quod non possint delegare suam ju-
risdictionem, nisi sic approbatus. Concilium
quippe generaliter & indiscriminatè postulat
hoc genus approbationis ad exequendum mu-
nus Confessoris, quacumque ratione jurisdi-
ctio ei deleganda sit; non enim dicit, ut eligi
non possit in Confessorem, qui non fuerit
sic approbatus, sed simplier ait: *Non posse
audire confessorum Confessiones, neque ad id ido-
neum reputari.* Igitur sive à penitente eligendus
sit, sive à proprio Sacerdoti directè accepturus
sit jurisdictionem, semper supponi debet hec
approbatio, de quo latius infra n. 47. & seqq.

Jenitex
delegando
jurisdictionem
non conste-
rit ad facie-
re ipsa for-
man Con-
silio per le-
gendum.

Unde quāvis Papa delegando jurisdictionem suam, vel dando facultatem eligendi
Confessorem, posset ab absoluta potentia de-
rogare juri illi Concilii Tridenti, equidem
nil contrarium expressè declareret, vel ex mo-
do concessionis manifestè constet, censetur
id facere iuxta formam Concilii. Nam cùm
hoc sit jus ordinarium, à Concilio constitu-
tum, & sit de re gravissima, ex qua depen-
det valor Sacramenti, quoties Pontifex ab-
solutè loquitur, secundum hoc jus loqui cen-
sundus est.

40.
In causa par-
ticulari pol-
li videtur
illam ap-
probare.

Nihilominus tamen, inquit Suarez supra
n. 9. si Papa alicui Sacerdoti particulari spe-
ciali licentiam faceret ad Confessiones audi-
endas, probabile est, hoc ipso videri il-
lum approbare, quod maximè esset indu-
bitatum, si talen licentiam daret pro suo
particulari Episcopatu Romano: nam si esset
universali, oportet etiam approbationem
nem universalem distinctius explicare, quā-
vis eo ipso, quod licentia datur in par-
ticulari tali persona; videatur profecta
sufficiens approbatio ejus. Hæc ille.

41.
Item di-
cendum de
Episcopo.
An ali-
ceratorem in

Et idem cum proportione dicendum est
de Episcopo: si Episcopus Sacerdoti sibi
subditio committat jurisdictionem suam, hoc
ipso illum approbat & exponit; nam
hoc est in potestate ejus: qui autem vult
altri delegate jurisdictionem suam, vult
etiam dare, quæ ad illam necessaria sunt,
quatenus ab ipso pendent. Si autem alicui
subditio Episcopus det facultatem eligendi
Confessorem in sua Diocesis, clarum est, de-
bete intelligi de Sacerdote exposito juxta

formam Concilii Tridenti. id est, de Sacer-
dote, qui est approbatus ab Episcopo, vel
habet parochiale beneficium, id est, bene-
ficium, cui annexa est cura animarum; *Quale
non est Prelatura Regularis, ut habeat altera pars
Conclusionis.*

Licet enim hæc Prelatura, habeat anne-
xam curam animarum, tamen nunquam in
jure vocatur beneficium; quidquid sit de
illa controversia (quæ non est hujus loci)
an beneficium formaliter consistat in jure
percipiendi fructum, propter ministerium
spirituale, in Ecclesia exhibendum; an ve-
rò in jure ad ministerium spirituale, quod
habet annexum jus percipiendi fructum tem-
poralem ex bonis Ecclesie ad sustentatio-
nem. Quidquid enim dixeris, liquet, Präla-
tos nostræ Religionis non habere jus ali-
quod percipiendi fructum ex bonis Ecclesie,
propter ministerium spirituale; neque habe-
re jus ad ministerium spirituale, habens an-
nexum jus percipiendi fructum temporale ex
bonis Ecclesie.

42.
Prælatura
Regularis
non est be-
neficium
parochiale.

Et ideo hanc sententiam docet Suarez su-
prā n. 24. quem sequitur Lugo. disput. 21. Lugo

n. 10. dicens: *Nec id erat iuxta mentem
Concilii, quod clare voluit, in hoc subji-
cere Episcopis Confessarios Regularis quod
ad examen & approbationem, non obstan-
tibus eorum privilegiis. Et quidem quan-
do eligitur Prälatus Regularis, non mul-
tum attenditur semper ad eius doctrinam,
ut ideo approbatus censendus sit ad au-
diendas Confessiones secularium. Hæc ille.*

43.
Ad benefi-
cium par-
ochiale non
sufficit cura
quacumque
cumque in
animarum;

Sanè in nostro Ordine aliquando electi
fuerunt in Guardianum Laici, ut legitur
de S. Didaco, & possunt eligi ad alias Prä-
laturas. Breviter; non videtur sufficere que-
libet jurisdictione, seu cura quarumcumque
animarum ad beneficium parochiale, sed vi-
detur requiri jurisdictione in secularibus, seu cu-
ra animarum secularium, ut quis possit au-
dire Confessiones secularium, absque alia
approbatione Episcopi.

Ideo quippe, qui accipit curam animarum
secularium, eo ipso censetur approbatus ad
audiendas eorum Confessiones, quia illa au-
ditio est præcipua cura; ergo qui imponit
curam, simul dat illa, quæ sunt requisita ad
curam illam debite exequendam; ergo po-
testatem absolviendi. Cū ergo Prälati Re-
gulares communiter non habeant curam ani-
marum secularium, ut suppono, quid mi-
rum, si hoc ipso quod Prälati instituunt,
non accipient potestatem absolviendi
secularares, sed tantum absolviendi Regula-
res? Hanc sententiam vocat Lugo sup. Lugo
communem, quam etiam amplectuntur Di- Dicabilius,
castillo. disput. 10. n. 264. Arriaga disp. 42. Arraga,
n. 5. Herinex part. 4. tract. 4. disp. 5. n. 34. Herinex
& Alii tam Veteres quam Recentiores.